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1. Overall Description:

RAN1 would like to thank RAN2 for LS R1-2205493 (R2-2206390) on expected AoA and AoD parameters. RAN1 has discussed the questions asked by RAN2 in the LS. Note that RAN1 assumes RAN2 is referring only to expected DL AoA/AoD in their questions.

Question 1: Is the expected AoA/AoD information provided per TRP or per DL-PRS resource?

RAN1 Answer: The expected AoA/AoD information should be provided to the UE per TRP. 

Question 2: Whether the uncertainty field for expected AoD (expected-DL-Azimuth-AoD-Unc and expected-DL-Zenith-AoD-Unc) and expected AoA (expected-DL-Azimuth-AoA-Unc and expected-DL-Zenith-AoA-Unc) can be optional?

RAN1 Answer: RAN1 assumes that the uncertainty field for the expected AoD (expected-DL-Azimuth-AoD-Unc and expected-DL-Zenith-AoD-Unc) and expected AoA (expected-DL-Azimuth-AoA-Unc and expected-DL-Zenith-AoA-Unc) can be optional under the condition that omitting the field means maximum uncertainty.


2. Actions:
To RAN2
ACTION: 	
· RAN1 respectfully askes RAN2 to take the provided answers into account during their work.


3. Date of Next TSG-RAN WG1 Meetings:
TSG-RAN WG1 Meeting #110	22 Aug – 26 Aug 2022		Toulouse, France
TSG-RAN WG1 Meeting #110-e-Bis	10 Oct – 19 Oct 2022		E-Meeting



